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PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 27/1272021

Tuedar

§§\NPC CANCELADO
TESORERIA INPC

ﬂ Ministerio de Finanzas |
U del Ecuador

? )
h_ COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2021 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 2238 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 160,00
IVA: 0,00
Sub Total: 160,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 160,00
QUITO.- CASTRO MALDONADO HERLAN:N PATRICIO PAGO DE VIATICOS
PROBAD POR COMISION DE SERVICIO EN MANABI DESDE EL 19-21 NOV 21 PARA
Estado: A > Descripcion:  AgiSTIR A LA FERIA ARTESANAL GASTRONOMICA EN LA COMUNIDAD
Cuenta Monetaria No.: 1042770491 DE TABUGA CORRESPONDIENTE A LOS PROYECTOS DE LA LINEA DE
s &
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl Si
\ o
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Mont[p Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 1312/2021 I 160.00 0.00
L Sub - Total | 160,00 0,00 |
Retenciones |
NO PRESENTA RETENCIONES [ 0,00
Total Deducciones: 0,00
|
0,00
Deducciones Sin Factura
Cddigo Nombre Monto
Monto Liquido: 160,00
L A -

18 h.
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e Sk COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO ;
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 v ~|[ Fecha Elag racign No. CUR  No. Original
I D 0000 010 |02 || 2021 2238 2180

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1608-M 691

e =%
—— PA RTO DEV
il DEVENGADO g OTROS GASTOS
Cuenta -

Banco: Monetaria: I T |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1722023411 Icasmo MALDONADO HERLANN PATRICIO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interipr 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00

TOTAL A PAGAR 160.00

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- CASTRO MALDONADO HERLANN PATRICIO PAGO DE VIATICOS POR COMISEO*}«I DE SERVICIO EN MANAB| DESDE EL 19
-21 NOV 21 PARA ASISTIR A LA FERIA ARTESANAL GASTRONOMICA EN LA COMUNIDAD DE TABUGA CORRESPONDIENTE A

LOS PROYECTOS DE LA LINEA DE FOMENTO 32, 34, 36 Y 40, SEGUN 001-DCTCSBP-2021. CP 457

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO | ), \
FECHA: 5 ?t@:\ \ azcH|
10/12/2021 : v
Funcionano Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |012 2021 2238 2180
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1608-M 691
|
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS -
Cuenta
Banco: | Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1722023411 ICASTRD MALDONADO HERLANN PATRICIO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
10/12/2021

Funcionario Responsable Director Financiera
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
. e — —
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporle I rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha'Elaiaoracién No. CUR  No. Original
Ui D 0000 010 [012] | 2021|| 2238 2180
-
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS = INPC-DAF-2021-1608-M 691
RPA RTO DEV
c
oo DEVENGADO e A OTROS GASTOS
Cuenta :
Banco: Monetaria:
b i GASTOS Numero Operacién | 0
Beneficiario: ] 1722023411 ICASTRO MALDONADO HERLANN PATRICIO ' |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION | MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES |
DESCRIPCION: QUITO.- CASTRO MALDONADO HERLANN PATRICIO PAGO DE VIATICOS POR COMISI&N DE SERVICIO EN MANABI DESDE EL

19-21 NOV 21 PARA ASISTIR A LA FERIA ARTESANAL GASTRONOMICA EN LA COMUNIDAD DE TABUGA CORRESPONDIENTE A
LOS PROYECTOS DE LA LINEA DE FOMENTO 32, 34, 36 Y 40, SEGUN 001-DCTCSBP-2021. CP 457

DATOS APROBACION '
ESTADO REGISTRADO: APROBADO. |

SOLICITADO

FECHA: ‘gﬂ%m

’ Funcionano Responsable ’I '/I:}ir!{:ar Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

— — —
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origihal
Unid. Desc: 0000 010 |012 2021 2238 2180
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2021-1608-M

691

—

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I_I_I_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprohants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1722023411 |CASTRO MALDONADO HERLANN PATRICIO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionano Responsable

Director Financiero




00006004

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Repprt | rptComprobanteGastos rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracmn No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 08 |oiz | 2021|| 2180 2180
|
Tipo Documento Respaldo Clase Documento 1 No. . No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-D,i‘F-2ﬂ21-1BUS-M 691
: — RPA RTO DEV
Sytiod COMPROMETIDO e i OTROS GASTOS b 2 if
Cuenta *
Banco: Monetaria: I | - ,'
Comprobante GASTOS Numero Operacidn 0
Beneficiario: 1722023411  [CASTRO MALDONADO HERLANN PATRICIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TO]L;AL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES I

DESCRIPCION:

QUITO.- CASTRO MALDONADO HERLANN PATRICIO PAGO DE VIATICOS POR COMISIION DE SERVICIO EN MANABI DESDE EL 19
-21 NOV 21 PARA ASISTIR A LA FERIA ARTESANAL GASTRONOMICA EN LA COMUNIDAD DE TABUGA CORRESPONDIENTE A
LOS PROYECTOS DE LA LINEA DE FOMENTO 32, 34, 36 Y 40, SEGUN 001-DCTCSBP-2021. CP 457

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO \ =
~ ! A
FECHA: ‘ , @ : 4{1@
08/12/2021 £

o i |

Funeionario Responsable Director Finanesera

—
.




21-11-2021

e 09:00—12:00 Visita a la comunidad Tabuga. ~

ey

Se efectud un recorrido y registro fotografico por el vivero y huerto del proyecto Nro. 33 de
la linea de Fomento.
El equipo técnico del INPC mantuvo una reunién con la Sra. Giomaira Patrén Alava y |
asociacion de las mujeres montubias de Tabuga, beneficiarias del proyecto Nro. Proyecto 4
de la linea de Fomento. /

[ ]




e 14:00 - 20:00 Retorno a Quito./

Productos Alcanzados:

1. Asistencia a la feria artesanal gastronémica en la Comunidad Tabuga, en respuesta a la invitacion
directa realizada por la asociacion de mujeres del Proyecto 34 y los beneficiarios de los proyectos

32,36 y40 /

2. Visita a Proyectos de la linea de fomento de la provincia de Manabi.
3. Registro fotografico de la feria artesanal y los avances en la produccion {le los elementos vinculados
con los proyectos visitados. .
4. Insumos para el seguimiento del Proyecto Nro. 34, en funcién /de mis responsabilidades
institucionales como Administrador de Convenio.

/

/

0h00G008

g
Detalle de gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
Nro. Fecha Clase de gasto Factura Nro. | Valor
1 19-11-2021 Alimentacion / 001-001-000630§ / $09 X
2 20-11-2021 /| Alimentacién / | 003-001-0000596 / $08 /
3 20-11-2021 / Alimentacion /| 001-001-000001 177 7/ | $15 / )
4 20-11-2021 Alimentacion / | 001-001 -000630? / | $10 .
5 21-11-2021 Alimentacion 003-001-0000601 $10 ] A1
6 21-11-2021 Alimentacion / 002-001-000000094 /| $09 d e
7 21-11-2021 Hospedaje 2 dias / 003-001-0000592 / $70 / A
TOTAL | $131 /
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
19-11-2021 21-11-2021 /| cumplimiento del servicio institucidmal, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa 7 : : ! : =il i
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 14:30 / 21:30 / institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm '_
TRANSPORTE |
TIPO DE SALIDA _ LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA T
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA § FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dﬁl-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Auto Quito — Manabi 19-11-2021 14:30 19-11-2021 21:30
/ Institucional ~ / /
Terrestre Auto Manabi - Quito 21-11-2021 14:00 3_21-1 1-2021 20:00
Institucional Y a0 ] / /

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligato;i'iamente los pases a bordo o

boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

NOTA




El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 di;
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
liquidacion se demorard e incluso de no presentarlo tendria q
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizad
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxi
Autoridad o su Delegado

[ ==

NOMBRE: ESPC. HERLANN CASTRO
Cl: 1722023411
CARGO: Conservador de Bienes Materiales e
Inmateriales 3

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD

0%,0/%? o !o\a;(‘

= v

"~ NOKIBRE: MGS. JUAN DIEGO BADILLO NOMBRE: MGS. CHRISTIAN DIAZ
CARGO;Director de Control Técnico Conservacion y CARGO: Director Administrativo Financiero

Salvéguardia de Bienes Patrimoniales Culturales

o o ® w»n
¢




0g00c0ns

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

“@f

%
2 T
> Gobierno  Juntos

1 p, dei Encuentro |

lo logramos

|
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL 001-DCTCSBP-2021  /

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
17/11/21 /

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES i;

i

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
CASTRO MALDONADO HERLANN PATRICIO /

PUESTO QUE OCUPA:
iConservador de Bienes Materiales e Inmateriales3 /

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

MANABI /

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Patrimoniales Culturales /]

Direccién de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia de Bienes

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

14H00 /

19/11/21 J

20H00

21/11/21 /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ana Barreno, Paula Jacome, Fernari_do Carrasco, Herlann Castro

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

patrimonial en la costa norte de Manabi.  /

1. Asistencia a la feria artesanal gastrondmica en la Comunidad Tabuga.
2. Visita a Proyectos de la linea de fomento de la provincia de Manabi. / |;
e Proyecto 36: Herramientas digitales para la promocién y difusion de Técnicas Ancestrales del cultivo de café con valor

i

e Proyecto 34: Promocién de la Artesania tradicional en accesorios textiles con identidad prehispanica Jama -Coaque de
la organizacion comunitaria de mujeres artesanas de Tabuga-Jama. /

e Proyecto 33: Difusién de la Produccion y Multiplicacién de Frutales en Viveras Complementados con los
tradicionales Huertos Nativos y Eras para la Seguridad alimentaria de Tabuga y el cantén Jama.  ~/

PROGRAMA: I I

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA I UEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm| dd-mmm-aaaa hh:mm
Auto |
Institucional Quito-Manta
Terrestre 19/11/21 14H00 19/11/21 19H00
/! P
P
Auto
; Institucional ;
Terrestre * Manta:Quito 21/11/21 15H00 21/11/21 | 22H00
/ / / /
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: |
PROYECTO: | ACTIVIDAD - TAREA ]

GASTO CORRIENTE : X

[ ]

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
INSTITUTO NACIONAL #lifiei:

DATOS PARA TRANSFERENCIA DE PATRIMONIO CULTURAL

OULUTVO CORBEGIDA

DIRECG{%
Reclibldo |:u:or:du-l A

Pecha: . e "L' ??

Tdsan Hora:..o...:..




NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

BANCO DEL PACIFICO

Ahorros

No. DE CUENTA:
1042770491

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

//ga/% o

NOMBRE: ESPC. HERLANN CASTRO
Cl: 1722023411

CARGO: Conservador de Bienes Materiales e Inmateriales 3

RE: MGS. JUAN DIEGO BADILLO
CARGO: Director Control Técnico Conservacion y Salvagu

Bienes Patrimoniales Culturales

ardia de

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE! MGS. CHRISTIAN DIAZ
CARGO: Director Administrativo Financiero

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion,
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institug

Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitu
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante lo
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autor]

Delegado.

con por lo|
servicios
ionales I3

d como la
Hentro del

5 dias de
o de casos|
dad o su

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C.1722023411




| Portal del ‘WEIOW

Duefias Viera Ramon Ignutto + |[AUT. SRL: 1128870557

SERIE: 001 - 001
RUC.: 1303548448001
et e conides  eida enrestauranesprs cosung e O 0 0 6 3 0 6
PEDERNALES - MANABI - ECUADOR
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $850.0

Dir.: Garcia Moreno sin y Pedemnales
CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

ien H(Ilﬂ A Aﬂh / RUC: 4?120235{{ 1
E;ch: A/;//M,z £ Telf.. | 5{530902- /
Direccion:.. (4 /2 B e s
CANT DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL
4 | Muesho Grands g 9.1

\
/
(
\
)
[

TOTALS' ﬂ
af

A rlﬁ;a Este Valor Incluye IVA
Aut. 4370, RUC: 2100402714001 / TELF; 052 680 450 - CEL: 099 398 2755
/CADUCA 06 ENERO 2022 Original - CLIENTE / Copla- EMISOR P/Q

" F. Cliente

Imprenta “América” Morelra Cueva Ramiro
F. Aut. 06 OCTUBRE 2021 / N* 6251 al

St O

Cochute i yahder

0000Go10

Sﬂqm

G0 [unein M0~ 050-P8- Nfc-T01}

(no « }n(}l
achnn |

) okl

i |

f—m ninqvin o
nthdvevolnal ) |

.. L VANNA

SERVICIDS DE ALDJAMIENTD

RUC: HOMFSBBDOI
PRESTADDS POR HOTELES,

\_____PEDERNALES - MANABI - ECUADOR

E g j Delgado Sornoza Clenda Britzer

Dir Buenos Aires Juan Pereira si Y27 De Noviembre '

™\

AUT. SRI: 1128761758
FACTURA

0000596

ONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS"
[AROC]

CLIENTE: qu m (4 )’5%

RUC/C.L: 21013}%.' ...

DIRECCION:..)

CANT. DEBCRIPCION “V.UNT.[ V. ToTAL
N oS SNV
U PA [ =
Efectivo Tar. Crédito/Déita SUBTOTAL 12%

SUB TOTAL 0%

DESCUENTO

SUBTOTAL

VA, 12%

Imp. "América” Moreira Cueva Ramiro José AL1T 4
F Aut. 14 SEPTIEMBRE 2021 /Ne 5013700/ CA

70, RUC.ZTOO-![JI?HOOT,-"TELF 052 680 450- CEL. (%9 398 2755
A 14 SEPTIEMBRE 2022 Original - CLIENTE / Copia- EMISOR - P/O



00000011

e
[ Zestawnante NOTA DE VENTA
' DELICIAS DEL MAR?” | AuT. SRi.: 1128676144
Mendoza Cedefio Nelly Narcisa SERIE: 001 -001 00
VENTADE COMIDAS Y BEBIDAS EN
TS WRESTAURANTE PARA SU CONSUMO INMEDIATO U 0 0 1 l 7 7
L Direccion: Maleconsin  PEDERNALES - MANABTJ RUC: 0923945067001

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420.0
CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

DireCeion.......c..vvnvve..... .
CANT DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL
A Ceuiche  triple A5

g,/ , TOTALS
F_ Autortzada

S Ol l{

Este Valor Incluye VA

Imprenta "América” Moreira Cueva Ramiro José Aut. 4370. RUC: 2100402714001 / TELF: 052 680 450 CEL: 099 398 2755

F.Aut. 27 AGOSTO 2021 N* 1101 al 1200 CADUCA 27 AGOSTO 2022 Original - CLENTE / Copia- EMISOR F/Q

! Portal del “VIEJO N]mil

Duefias Viera Ramon Ignacio || AUT. SRI.: 1128870557

e, RUC;: 1303548048001 | S

enta O comicas  bebidas en restaurantes para consuma [amediatn 0 0 6 3 U 9
PEDERNALES - MANABI - ECUADOR 0

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURAN $850.0

Dir.: Garcia Moreno sin y Pedemal
CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

V1 4|

Ciente... odan sk ,:‘ RUc/ B2 IUM
Fecha:.. é‘ﬁl{fﬂﬂ/my@ﬁ{ﬁm
Direccion:..... f / 4 e R e R e e
CANT DESCRIPCIONL_ V.UNIT. | V. TOTAL
4. Mevnda-LesHlle. ' | 40 | O

I F

[

=

\

= ==

X
/

¢

N\

Nt s

TOTAL $

40

Este Valor Incluye VA

uforizada

0. RUG: 2100402714001 / TELF: 052 680 450 - CEL: 099 398 2755
DUCA 06 ENERD 2022 Original - CLIENTE / Copla - EMISOR P/Q

Imprenta “América” Moreira Cueva Ramiro José
F. Aut. 06 OCTUBRE 2021 / N* 6251 al 6350



— 0900G012
L’VAN NA )|AUT. SRI: 1128761758

FACTURA |
E E E i Delgado Somoza Clenda Britzer | —serie. 003 001 |
I

RUC: 1305420588001
i SERVICIOS DE ALDJAMIENTD U 0 O 0 6 O 1 '
_ PRESTADOS POR HOTELES. BUYENTE REGIMEN MICROENPRESAS®
Dir.: Buenos Aires Juan Pereira sin y 27 De Huﬂemhﬁ% ofa_MESIARG
i REDERNALES - MANABI .ECUADOR j A\ 2R /
cuene 20 00 kb&hm /
RUCJ’CI) i 2‘.5\!1‘. / wTELF.: mbbz) e o, i

D]RECCION e el 1Y 1 T —
CANT i N DE&CRIPCION V. UNIT. V. TOTAL |

Fathuig vl o por $9,00
feqvin sdunan NrD -
0N - D&~ FMJC- 0013

FORMA DE PAGO:

Efectivo Tad. m;u,'“ SUB TOTAL 12% “
lnlnm Elcm'miﬂ| Otros I SUB TOTAL 0%
SGW%%{C@M DESCUENTO

SUB TOTAL
VA, 12%

; Q) Okl |

Imp. “América” Morcira Cucva Ramiro José AUT, 4370, RUC: 2100402714001 / TELF, 052 680 450~ CEL 099 398 2755

F Aut. 14 SEPTIEMBRE 2021 / N° 501 al 700 / CADUCK 14 SEPTIEMBRE 2022 Original - CLIENTE,/ Copia- EMISOR - P/Q % @ U] ”
1[AUT. SRI: 1128761758
.. L' VANNA T, SR 112878175

Delgudo Sornoza Glen 3 Britzer | — serie.- 003 0ot
RUC: 1305420588001
<  SERVICIOS DE MUJAMEHTU O O O D 5 9 2
@ PRESTADDS POR HOTELES. %\gﬁnmm MICROEMPRESAS®

P
Dir. Buenos Aires Juan Pereira sin y 27 D[e’gommhre Ofa IMESIARO]
L: PEDERNALES - MANABI - ECUA )

128 [J1 et
CLIENTE: Hexfb‘nﬂ (mvh’o /
RUCI’C.I.:....,!. %’?2—3({1"‘ // TELFm 6 Jfﬁmgl /

DIRECCION:.... o s e GUIA REMIS....
CANT. "UNIT.|__ V. TOTAL
A . :,|
2 Do hasfledotel 17 16250
|
|
|
|
T g SUB TOTAL 12%
SUB TOTAL 0%
 [DESCUENTO
SUBTOTAL 250 | /
VA 12%

Imp. "América” Moreira Cucva Ramiro José AUT. 4370, RUC: 2100402714001 / TELF. 052 680 450 - CEL 099 395 2755
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firmado elec

Instituto Nacional de Patrirponio Cultural

Memorando Nro. [NPC-]_iNPC-2021-0323-M
Quito, D.M., 18 de noviembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar |
Director Administrativo Financiero '
ASUNTO:  Solicitud de vidticos y movilizacién para el cumplimiento de %ictividades de la Linea

de Fomento de la Memoria Social y el Patrimonio Cultural
|
|
De mi consideracion: I

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, pongo en su conncimientdf que en el marco de
actividades de la Linea de Fomento se realiza el acompafiamiento y segmmlemo técnico a los
proyectos beneficiarios.

Por este motivo, se requiere que los funcionarios Paula Jacome de la DireJI:cion de Investigacion:
Herlann Castro de la Direccién de Control Técnico y Ana Barreno de la Dnrpu.lén de Transferencia
de Conocimiento se movilicen a Jama - Manabi con la finalidad de asusqir a la Feria Artesanal
Gastron6mica, que se llevard acabo en la comunidad de Tabuga en el ¢antén Jama. De igual
manera, visitardn a los beneficiarios de los siguientes proyectos, que est;an ejecutindose en la
provincia:

® Proyecto 33: Difusion de la Produccién y Multiplicacion de || Frutales en Viveros
Complementados con los tradicionales Huertos Nativos y Eras para la Seguridad alimentaria
de Tabuga y el cantén Jama. ‘

® Proyecto 34; Promocién de la Artesania tradicional en accesorios|textiles con identidad
prehispinica Jama-Coaque de la organizacién comunitaria de mujeres artesanas de
Tabuga-Jama. |

@ Proyecto 36: Herramientas digitales para la promocion y difusién de Técnicas Ancestrales del

cultivo de café con valor patrimonial en la costa norte de Manabi. I

® Proyecto 40: Promocionar la cultura del café y las pricticas agroalimentarias tradicionales
desde los saberes de las mujeres montubias de Tabuga como estrategia de recuperacion
econémica. ‘

Como se indica en los formularios de Solicitud de Vidticos (adjuntos), la sallda desde La Circasiana
se realizard el dia viernes 19 de noviembre a las 14:00, y el retorno de#de Manabi serd el dia
domingo a las 15:00. |

Por lo expuesto solicito a usted delegar a quien corresponda el trimite pertinente para la
movilizacién y pago de vidticos correspondientes.

Con sentimientos de distinguida consideracion. ' i
INSTITUTO NAEIQNAL PPty

4 A del Enc I lo logramos
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* Documenta firmado electrdnicaments por Qripux

-

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0323-M

Quito, D.M., 18 de noviembre de 2021

Documento firmado electrénicamente

Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- solicitud_herlann_castro.pdf
- solicitud_vialticos_ana_barreno-signed-signed-signed-signed0337963001637270861.pdf
- solicitud_vialticos_paula_jalcome_17fp-signed-signed pdf

Copia:
Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman

Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sra, Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacion

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales Culturales

Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Analista

Sr, Espe, Herlann Patricio Castro Maldonado
Conservador de Bienes Materiales e Inmateriales 3

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

ab/dg

_ | N
g odeny > Gobierno | Juntos
“1 p, del Encuentro | lo logramos
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Memorando Nro. IN

Quito, D.M., 19

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero
ASUNTO:  Solicitud de vidticos y movilizacion para el cumphimieni

de Fomento de la Memoria Social y el Patrimonio Culturd

De mi consideracion;

En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0323-M, media
Ejecutiva solicita '(...) delegar a quien corresponda el trdmite pertine
page de vidgticos correspondientes.’ desde el viernes 19 hasta ¢l doming
con el objetivo de realizar el acompafiamiento y seguimiento éenico
el marco de la linea de fomento:

® Proyecto 33: Difusion de la Produccion y Multiplicacion
Complementados con los tradicionales Huertos Nativos y Eras pa
de Tabuga y el canton Jama.

0006000615

i Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
1

PC-DAF-2021-1509-M

de noviembre de 2021

de actividades de la Linea
1

nic el cual, la Direccién
e para la movilizacion v
21 de noviembre de 2021,
0y siguientes proyectos en

ide Frutales en Viveros
la Seguridad alimentaria

® Proyecto 34 Promocion de la Artesania tradicional en acccs::}ﬂfus textiles con identidad

prehispanica  Jama-Coaque de la organizacion comunitaria
Tabuga-Jama,
® Proyecto 36: Herramientas digitales para la promocion y difusion d
cultivo de café con valor patrimonial en la costa norte de Manabi,
e Proyecto 40; Promocionar la cultura del café y las practicas agr
desde los saberes de las mujeres montubias de Tabuga come
economicd.
Por medio del presente, solicito a usted, designar a quien corres
certificacion presupuestaria por $712,00 (SETECIENTOS DOCE CO™N
tal efecto.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sita, Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupucsto

= Pirmade siestcéaicamsnce gac

KARINA DANIELA
HALLO RCDRIGUEZ

e mujeres artesanas de
e Técnicas Ancestrales del
palimentarias tradicionales

sstrategia de recuperacion

sonda la emision de una
(/100 USD) para atender

NV
Direccitr Cadigo postal: 20 7 Gl " N G
Taip X odierno | Juntos
* Documenta tirmado efectronicamenta por 7»9@ - dui Edmianton I lamramne
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Teléfono:
* Documanto firmado efectronicamente por Quipux

Instituto Nacional de P%trimonio Cultural

'i
Memorando Nro. II\JFC-DAF-Z_OZI- 1608-M

Quito, D.M., 0%13 de diciembre de 2021

PARA:

Director Administrativo Financiero

Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar I

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1509-M - Solicitud de

certificacion presupuestaria para vidticos

En alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1509-M. mec

iante el cual, se solicitd

“(...) designar a quien corresponda la emision de una certificdcion presupuestaria por

$712,00 (SETECIENTOS DOCE CON 00/100 USD)", con el

abjetivo de financiar la

movilizacion y vidticos en la comision de servicio desde el 19 al 21 de noviembre de
2021, ejecutada en Manabi para asistir a la Feria Artesanal Gastronémica en la

Comunidad de Tabuga.

Me permito indicar que la Subdireccion Técnica solicitd meiiantc Memorando Nro.

INPC-ST-2021-0202-M, “(...) la compra de pasajes aéreos co

destino a la ciudad de

Cuenca, para las funcionarias, que a continuacion se detallan, quienes cumpliremos con
actividades de supervision y seguimiento a las gestiones técnic@s institucionales dentro
de las competencias de las direcciones zonales 7 v 6 (... )" ; consecuente, con la solicitud

de autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales
correspondiente a Victoria Dominguez y solicitud N° 003-ST
Ximena Ron.

N° 002-DAAPPS-2021
2021 correspondiente a

A su vez, mediante comentario inserto en Memorando Nro. INF}C-DTCT-ZON-(]ZI 1-M,
la Direccion Ejeculiva autorizd el pago del vidtico correspondiente a Daniel Gonzdlez —

Director de Transferencia del Conocimiento, por la comisién de
el 27-29 de octubre de 2021 en Manabi.

servicio ejecutada desde

.l .
Finalmente, mediante solicitud N° 004-DII-2021, Marfa Patricial Ordéiiez — Directora de
Investigacion e Innovacion, solicité el pago por la comision de servicio efectuada en

Riobamba desde el 11 al 12 de noviembre de 2021.

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corresponda. la emision de una
certificacién presupuestaria por $886,00 (OCHOCIENTOS OUHENTA Y SEIS CON

00/100 USD) para la cancelacion de vidticos — item 530303, e
detalle:

1 referencia al siguiente

[Funcionario/Fecha Subtotal 1 ]
Ximena Ron $ 287,00 .
Victoria Dominguez $ 287,00 .
Marfa Patricia Ordoiez $ 130,00 '
Daniel Gonzdlez $ 182,00
Total $ 886,00
NV
bbbl 7 oSt B ;,.GOI'-I erno ,JU?tos

+ dat Eeniantes
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1608-M

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

v
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o dat Ensnantera In lnnramanae
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA | o SR

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

1 ?
NO. CERTIFICACION FECHA DE ELARORACION

Unid. Ejecutora:

1457 07 12 21

Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO 0OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT
01 00 000 001

ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

530303 1701 001 0000

MONTO

0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior | ) $886.00
I

TOTAL PR&SUPUESTAHIO $886.00

TOTAL

|
|
o

SON: OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS DOLARES

DESCRIPCION:

?i

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS DE TECNICOS Y CONDUCTORES A EJECUTARSE EJN ULTIMO MES DE DICIEMBRE 2021,
CONFORME REQUERIMIENTO EN EL MEMORANDC No. INPC-DAF-2021-1608-M

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO

FECHA:
07/12/2021

APROBADO:

Funzionans Responsable

Director Financiero

e —




0d00c018

AE, (Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
E—-v--i y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

ORDEN DE MOVILIZACION No. 4583

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  QUITO

Motivo MOVILIZACION CON LAS FUNCIONARIAS HERLANN CASTRO, ANA BARREN

PATRIMONIO CULTURAL A DESARROLLARSE EN LA PROVINCIA DE MANAB

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2021-11-18 No. Comunicacidén INPC-INA
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino MANABI- | AMA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

Fecha de Vigencia  Desde 2021-11-19 Hora  14:00 Hasta 2021-11-21 Hofa 22:00

D, Y PAULA JACOME

CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DE LA LINEA DE FOMENTO DE LA MEMORIA SOCIALY EL

C-2021-0323-M

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Nimero de Cédula / Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Color PLATEADO Numero Matricula A 4656884

Namero de Placa PE[ 8338 Marca / Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5 T1

GLS2007

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDA. CATALINATELLD Cargo DIRECTORA EJEC

UTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

Fecha de Emisién  2021-11-1817:13




